МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

(МБУ «ЦКиМП Красноармейского района Волгограда»)

ПРИКАЗ

От 23.12.2024         № 118

Об итогах районного фестиваля

«Рождественские встречи»

 В связи с завершением районного фестиваля «Рождественские встречи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить решение жюри конкурса от  23.12.2024  № 1 об итогах

Районного фестиваля «Рождественские встречи».

 2. Заместителю директора Андреевой Я.Ю. довести итоги конкурса до

сведения участников.

 3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Р.Р. Самитов

Решение №1

Членов жюри

районного фестиваля «Рождественские встречи».

23.12.2024           г. Волгоград

Во исполнение Положения о проведении районного фестиваля

«Рождественские встречи», с целью привлечения внимания населения района

к вопросам духовности, культуры, милосердия, сострадания, укрепления

семейных связей, а также развития творческого потенциала населения и

привлечения его к различным видам творческой деятельности, до 10 декабря

2024 года осуществлялся прием заявок на фестиваль. 13 декабря 2024 года на

базе Молодежного центра досуга «Ровесник» прошел отборочный тур

фестиваля.

 В конкурсе-фестивале приняли участие: 46 творческих коллективов и

солистов (510 человек).

 На основании Положения о проведении фестиваля и протоколов членов

жюри, утверждаем:

 1. Список лауреатов конкурса (Приложение 1).

 2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (Приложение 2).

Директор         Р.Р. Самитов

Приложение 1

Результаты

районного фестиваля «Рождественские встречи»

Номинация: «Театральное искусство»

1. Студия духовно-нравственного сюжета «Анима», Храм Рождества

Пресвятой Богородицы, руководитель Литвинова Екатерина Олеговна,

«Рождественская история» - лауреат 1 степени.

2. Карецкий Артем и эстрадный ансамбль «Ля-ля-фа», муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 Красноармейского

района Волгограда», музыкальный руководитель Айвазян Кристине

Альбертовна, воспитатель Пенькова Алевтина Николаевна, воспитатель

Калашникова Елена Александровна, притча «Как бог создал маму» - лауреат 1

степени.

3. Воскресная школа «Трезвон», Храм Успения Богородицы г. Волгограда

Русской Православной Церкви, руководитель Тюпина Ирина Юрьевна,

педагог Паршина Мария Андреевна, «Чудо в Рождественскую ночь» - лауреат

2 степени.

Номинация: «Художественное слово»

1. Небыкова Ольга Николаевна, АНО СОН «Светоч», авторское

стихотворение – лауреат 1 степени.

2. Новокщёнов Евгений Сергеевич, АНО СОН «Светоч», культорганизатор

Небыкова Ольга Николаевна, «Рождество» - лауреат 2 степени.

3. Кольцун Артем, руководитель Небыкова Ольга Николаевна,

«Новогоднее» - лауреат 1 степени.

4. Борзов Ярослав, руководитель Небыкова Ольга Николаевна, «Простые

сердцем» - лауреат 2 степени.

5. Федотов Иван, руководитель Небыкова Ольга Николаевна, «Никогда ни

о чем не жалейте» - лауреат 1 степени.

6. Згиблова Кира, Романенко Софья, Сеничкина Яна, Детский театр

«Обыкновенное чудо»,  МБУ ДО ДШИ №2, руководитель Мясникова Наталия

Викторовна, «Сочельник в лесу» - лауреат 1 степени.

7. Мясникова Наталия Викторовна, Детский театр «Обыкновенное чудо»,

МБУ ДО ДШИ №2, «Рождественское» - лауреат 1 степени.

8. Маклецова Анастасия, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда»,

руководитель Иванова Елена Александровна, «Молитва девочки» - лауреат 1

степени.

9. Мунтьян Полина, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда»,

руководитель Иванова Елена Александровна, «Легенда о рождественских

розах» - лауреат 2 степени.

10.  Иванов Виктор, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда»,

руководитель Иванова Елена Александровна, «Ангел – Крошка» - лауреат 2

степени.

11.  Петрова Ксения, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда»,

руководитель Иванова Елена Александровна, «В эту ночь земля была в

волнении» - лауреат 2 степени.

12.  Лымарева Владислава, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ

«Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района

Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, «Рождественская

история» - лауреат 1 степени.

13. Бочарникова Яна, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда»,

руководитель Иванова Елена Александровна, «Божий дар» - лауреат 3

степени.

14. Симанова Есения, Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда»,

руководитель Иванова Елена Александровна, «Рождественское» - лауреат 2

степени.

Номинация: «Хореография»

1. Инклюзивный танцевальный ансамбль «Пчёлочка», муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №279

Красноармейского района Волгограда», музыкальный руководитель

Никифорова Наталья Александровна, воспитатель Лиховидова Татьяна

Николаевна, воспитатель Князева Валентина Федоровна, «Ангел летит» -

лауреат 1 степени.

2. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Русь», ГБУК

«Волгоградский областной центр народного творчества», руководитель

Поручаева Инна Александровна, «А в глазах твоих» - лауреат 1 степени.

3. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Русь», ГБУК

«Волгоградский областной центр народного творчества», руководитель

Поручаева Инна Александровна, «А в глазах твоих» - лауреат 1 степени.

4. Танцевально-спортивный клуб «Синтез», руководитель Мантур Алина

Сергеевна, «С новым годом папа, с новым годом мама» - лауреат 3 степени.

5. Танцевально-спортивный клуб «Синтез», руководитель Мантур Алина

Сергеевна, «Все что нужно – это улыбаться» - лауреат 3 степени.

6. Хореографический ансамбль «Светлый путь», руководитель Гауэр

Люция Мунировна, «Молитва» - лауреат 2 степени.

7. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Горлинка» и

хореографический ансамбль «Мелодия детства», МБУ «Центр культуры и

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель

Пронина Анастасия Юрьевна, педагог Кудинова Дарья Александровна,

концертмейстер Петракович Дмитрий Артемьевич, «Снежный вальс» –

лауреат 1 степени.

8. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Горлинка»,

МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района

Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, педагог Кудинова

Дарья Александровна, концертмейстер Петракович Дмитрий Артемьевич,

эвенкийский танец «Орончикан» - лауреат 1 степени.

9. Хореографический коллектив «Белый лебедь», фитнес клуб «Эвелина»,

руководитель Комагорова Лариса Владимировна, «Дыхание зимы» - лауреат 1

степени.

10.  Чередниченко Анна Сергеевна, ГБПОУ «Волгоградский

индустриальный техникум», руководитель Чередниченко Екатерина

Владимировна, «Фланкировка» - лауреат 1 степени.

11.  Народная самодеятельная студия танца «Грани», МБУ «Центр культуры

и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель

Пронина Анастасия Юрьевна, концертмейстер Комагоров Дмитрий Петрович,

хоровод «Кружево зимы» - лауреат 1 степени.

12.  Гончарова Милана, хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ

«Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района

Волгограда», руководитель Котлярова Надежда Валерьевна, «Маленькая

балерина» - лауреат 3 степени.

13.  Хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель

Котлярова Надежда Валерьевна, «Ангелы» - лауреат 1 степени.

14.  Хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель

Котлярова Надежда Валерьевна, «Сила внутри» - лауреат 2 степени.

15. Хореографический ансамбль «Улыбка Life», муниципальное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №250

Красноармейского района Волгограда», старший воспитатель Шлянникова

Елена Александровна, воспитатель Смолякова Юлия Александровна,

музыкальный руководитель Нестерова Наталья Юрьевна, «Ангелы» - лауреат

1 степени.

Номинация: «Вокал»

1. Дуэт преподавателей МБУ ДО ДШИ №2 Литвинова Екатерина

Олеговна, Слащева Ирина Анатольевна, концертмейстер Пешкова Марина

Евгеньевна, «Рождественские колядки» - лауреат 1 степени.

2. Авдеева Ксения Владимировна, МБОУ ВО «Волгоградская

консерватория им. П.А. Серебрякова», руководитель Ильичева Ольга

Станиславовна, «В мир пришел Христос» - лауреат 1степени.

3. Вокальная студия «Дети гаЛАКТики» и вокальная группа «Звездные

сны», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского

района Волгограда», руководитель Лактионова Надежда Валерьевна,

«Аллилуйя» - лауреат 1 степени.

4. Ансамбль русской песни «Гармония», МБУ «Центр культуры и

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель

Середина Наталья Михайловна, «Запорошило» - лауреат 2 степени.

5. Ансамбль русской песни «Гармония», МБУ «Центр культуры и

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель

Середина Наталья Михайловна, «Ой, снег, снежок» - лауреат 2 степени.

6. Кошевая Елена, МБУ «Центр культуры и молодежной политики

Красноармейского района Волгограда», руководитель Савельев Сергей

Николаевич, «Мария» - лауреат 1 степени.

Номинация: «Хоровое пение»

1. Коллектив «СРЕТЕНИЕ», Приход храма святого благоверного князя

Александра Невского и мучеников Кира и Иоанна Волгоградской епархии

Русской Православной Церкви, реабилитационный центр «Теплый дом»

Волгоградской общественной организации благотворительного фонда «Дети в

беде» Красноармейского района Волгограда, руководитель Любимова

Екатерина Сергеевна, педагог Бутова Евгения Валерьевна, «В ночном саду» -

лауреат 1 степени.

2. Образцовый художественный хор «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2,

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, концертмейстер Климова Елена

Леонидовна, «Шедше трие цари» - лауреат 1 степени.

3. Образцовый художественный хор «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2,

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, концертмейстер Климова Елена

Леонидовна, «Рождественская песня» - лауреат 1 степени.

4. Образцовый художественный хор «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2,

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, концертмейстер Климова Елена

Леонидовна, «Тропарь Рождества Христова» - лауреат 1 степени.

5. Средний хоровой коллектив «Канцона», МБУ ДО ДШИ №2,

руководитель Слащёва Ирина Анатольевна, концертмейстер Помигуева

Надежда Ивановна, «Рождество» - лауреат 1 степени.

6. Старший хоровой коллектив «Канцона», МБУ ДО ДШИ №2,

руководитель Слащёва Ирина Анатольевна, концертмейстер Помигуева

Надежда Ивановна, «Рождество» - лауреат 1 степени.

7. Хоровой коллектив «Музыкальная акварель», МБУ ДО ДШИ №2,

руководитель Якунина Елена Юрьевна, концертмейстер Алексеева Елена

Витальевна, «Христославы» - лауреат 1 степени.

Номинация: «Инструментальный жанр»

1. Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica», МБУ

ДО ДШИ №2, руководитель Каплюкова Алла Эдуардовна, преподаватели

Иотко Нина Алексеевна, Куликова Лидия Ивановна, Федоричева Галина

Ивановна, концертмейстер Мамонтова Марина Юрьевна, «Счастливого

рождества» - лауреат 1 степени.

2. Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica», МБУ

ДО ДШИ №2, руководитель Каплюкова Алла Эдуардовна, преподаватели

Иотко Нина Алексеевна, Куликова Лидия Ивановна, Федоричева Галина

Ивановна, концертмейстер Мамонтова Марина Юрьевна, «Новогоднее

поздравление» - лауреат 1 степени.

Приложение 2

Список членов жюри

1. Олеся Игоревна Соклакова, победитель всероссийских и

международных фестивалей и конкурсов, представитель ООО «Союз

добровольцев Донбасса».

2. Елена Сергеевна Серебренникова, методист по музейно-

образовательной деятельности муниципального бюджетного учреждения

"Центр культуры и молодежной и политики Красноармейского района

Волгограда".

3. Елена Вячеславовна Гриновецкая, президент фонда поддержки детей

«Радуга», режиссер-педагог, специалист по работе с молодежью,

руководитель музыкального театра «Солярис».

4. Анастасия Юрьевна Пронина, педагог-хореограф, соавтор руководства

по растяжке «Дотянись до мечты», главный тренер проекта «Рассветай»,

педагог в школе русского балета, лауреат и обладатель Гран-при

международных конкурсов в Китае, Египте, Тунисе, Испании и Черногории,

стипендиат Волгоградской областной Думы в области искусства,

руководитель ансамбля народного танца «Горлинка» и студии танца «Грани».

5. Андреева Яна Юрьевна, заместитель директора муниципального

бюджетного учреждения "Центр культуры и молодежной и политики

Красноармейского района Волгограда".